Alia lra.
† dñs puerter
deus
† plebs iur.

Explicit Tract. de p̄s. LIII.

Incipit Tract. de p̄s. LIII.

Psalmi huius titulus habet fructū p̄licitatis sue si intelligatur. Et quia psalmus breuis est: cōpensemus in mora tituli: quod in psalmo nō immorabimur. Inde em̄ pendet ois versus qui cantatur. Si quis itaqz cognoscat qd̄ in domus fronte p̄fixū est: securus intrabit: nec cū intrauerit errabit. Hoc em̄ in ipso poste p̄notatū est: quomō interius nō eretur. **Titulus eius se ita habet. In finem in hymnis: intellectu ipsi Dauid. Cum venerunt ziphei et dixerunt ad Saul: Nōne ecce Dauid absconditus est apud nos: Qd̄ Saul p̄secutor erat sancti viri Dauid optime nouim': qd̄ figurā gerebat Saul tp̄alis regni: nō ad vitā: sed ad mortē p̄tinētis. et hoc vestre caritati nos cōmēdasse meminimus. Itēqz qz ipse Dauid figurā gerebat ch̄isti: vel corpus ch̄isti: et nosse debens: et recolere quod iam nostis. Quid ḡ ziphei: Uic' quidā erat ziph: cuius habitatores ziphei: in quorū regione se abscondiderat Dauid: cū eū vellet Saul inuenire et occidere. Isti ḡ ziphei cū hoc cognouissent: p̄diderūt eū regi p̄secutori dicentes: Nōne ecce Dauid absconditus est apud nos: Nihil quidez p̄fuit illis p̄ditio eorū: et ipsi Dauid nihil obsuit. Nāqz animus eorū malignus demōstratus est. Saul vero nec post eorū p̄ditionē potuit cōprehendere Dauid: sed pot' in ipsius regionis quadā spelūca: cū ei' manib' datus esset occidēdus Saul: pepit illi Dauid: et qd̄ habebat in p̄tate non fecit. Ille autē q̄ rebat facē qd̄ in p̄tate non habuit. Ziphei ḡ illi viderint q̄ fuerint. Quid nob' psalm' ex illorū occasione intelligēdus offerat videamus. Queram' ḡ quid interpretent ziphei: Inuēim' florētes. Florētes ḡ nescio**

Alia lra.
† dñs puerter
deus
† plebs iur.

qui inimici erant sancto David: florescentes latent: Inueniamus eos in genere humano: si psalmum intelligeres volumus. Inueniamus hic primo David latentem: et inueniamus ei aduersarios florescentes. Attende David latentem. Mortui enim estis: dicit Aplos: membris christi: et vita vestra abscondita est cum christo in deo. Isti ergo latentes qui erunt florescentes: Cum christus inquit apparuerit vita vestra: tunc et vos cum illo apparebitis in gloria. Quando erunt isti florescentes: tunc erunt illi ziphei arefcentes. Cui namque flori illorum comparet gloria attende: Omnis caro fenum: et omnis honor carnis ut flos feni. Quis finis? Fenum aruit et flos decidit. Tunc ubi erit David: Unde quod sequitur: Verbum autem domini manet in eternum. Illa ergo duo genera hominum sunt: que et distinguere debetis: et eorum alterum eligere. Quid enim nosse tibi potest: si eligere piger es? Equidem nunc eligendi potestas adiacet: veniet tempus quando tibi potestas deest eligendi: cum iam deus sententiam non differet iudicandi. Qui sunt enim isti florescentes ziphei: nisi corpus illud Boech idumei: de quo iam locuti sumus caritati vestre ante paucos dies: de quo dictum est: Ecce homo qui non posuit deum adiutorem suum: sed sperauit in multitudine diuitiarum suarum et preualuit in vanitate sua: Isti sunt florescentes filij seculi: quos modo ex euangelio audistis: quia in sua granda astutiores sunt filijs lucis. Etenim ipsi videtur prospicere in posterum: quo nesciunt vestrum veniat. Audisti quid fecerit domino suo villicus ille faciens sibi bonum de rebus domini sui: et largiens debitoribus illius: ut cum amotus esset a villicatione susciperetur ab eis: et quis fraudes fecerit domino suo: tamen cor eius laudauit dominum eius: non attendens ad damnum suum: sed ad eius ingenium: quantomagis nos debemus ipso domino nostro Jesu christo admonete facere nobis amicos de mamona iniquitatis. Mamona enim diuitie interpretatur. Nostra autem diuitie ibi sunt ubi est domus nostra eterna in celis. Proinde pecuniaz temporalium illi appellat diuitias: qui nisi temporaliter florere non possunt: nec in eternum sibi ex his amicos facere volunt: quia veras diuitias non nouerunt. Has ergo diuitias sola iniquitas putat: florens ad tempus ut fenum. Isti sunt ziphei inimici David florescentes in seculo. Hos aliquando attendunt etiam filij lucis infirmi: et nutant eis pedes cum viderint malos felicitate florere: dicunt apud